

Niepełnosprawni intelektualnie też chcą pracować

Polkowicki OPS współorganizował spotkanie poświęcone podnoszeniu kwalifikacji i kompetencji zawodowych osób niepełnosprawnych intelektualnie. Spotkanie, które miało charakter rekrutacyjno-informacyjny, zorganizowało glogowskie koło Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym.

"Konkurencyjni, nowocześni, skuteczni" - tak brzmiało hasło przewodnie zorganizowanego w środę, 30 marca, spotkania. Głównym celem projektu jest przygotowanie jego uczestników do wejścia na otwarty rynek pracy, czyli przygotowanie do zatrudnienia. Jak mówi Beata Sławęcka, doradca zawodowy, projekt ma w swoim założeniu trwać dwa lata i w tym czasie będzie mogło z niego skorzystać ok. 80 osób. - W tym roku zakwalifikowaliśmy 50 osób z terenu powiatu glogowskiego i czterech gmin powiatu polkowickiego: Radwanic, Gaworzyc, Grębolic i Polkowic. Chcemy, aby przynajmniej 30 osób objętych projektem odbyły trzymiesięczne, płatne staże. Chcemy także min. 10 osób skierować do zatrudnienia na otwartym rynku pracy - mówi Beata Sławęcka. W ciągu ostatnich czterech lat udało się w ten sposób wysłać na otwarty rynek pracy ok. 20 osób. Glogowskie Centrum Doradztwa zawodowego "Dzwoni", gdzie mieści się biuro projektu, nie zapomina o

swoich podopiecznych kiedy ci znajdą już upragnioną pracę. - Cały czas mamy z nimi kontakt i w razie potrzeby ich wspieramy. W spotkaniu brała udział jedna taka osoba, której przykład - mam nadzieję - zmotywuje kolejnych chętnych do wzięcia udziału w naszym projekcie - dodaje Beata Sławęcka.

Do projektu przyjmowane są osoby z lekkim, umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności umysłowej. Środowe spotkanie w sali Ośrodka Pomocy Społecznej w Polkowicach miało charakter informacyjno-rekrutacyjny. Zaproszonym gościom przedstawiono główne założenia i cele projektu. Słuchaczy udało się namówić dzięki nawiązanej po raz pierwszy współpracy centrum "Dzwoni" z polkowickim OPS. - Docieraliśmy do osób niepełnosprawnych z terenu powiatu polkowickiego właśnie dzięki tutejszym pracownikom socjalnym Ośrodka Pomocy Społecznej. Zaprosiliśmy także uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w



Polkowicach - mówi Beata Sławęcka.

Pracownicy OPS przyznają, że chociaż ich rola w procesie rekrutacji jest ograniczona, to będą się starali wspierać działania glogowskiego stowarzyszenia. - Na razie wyznaczaliśmy osoby z terenu naszego powiatu, które mogłyby wziąć udział w

tym projekcie. I w zasadzie na tym nasza rola mogłaby się skończyć, nie mniej zadeklarowaliśmy już ewentualną pomoc w dalszych pracach stowarzyszenia nad projektem - mówi Monika Adamska-Łyjak, pracownik socjalny OPS w Polkowicach.

Podczas takich spotkań jak to zorganizowane w Polkowicach chę-

ni do wzięcia udziału w projekcie zgłaszają tylko swój akces. Na podstawie zapisanych od nich adresów odwiedzają ich pracownicy socjalni, aby podpisać odpowiednie kontrakty.

Roman Tomczak